

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
മൂന്നാം സമ്മേളനം**

2021 ഒക്ടോബർ 05, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) സംസ്ഥാത്ത് സമ്പൂർണ്ണ കോവിഡ് വാക്സിനേഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ലക്ഷ്യത്തിലെത്തേണ്ടതിന്റെയും കോവിഡ് മൂലം മരണമടഞ്ഞവരുടെ കുടുംബങ്ങൾക്ക് സുപ്രീം കോടതി നിർണ്ണയിച്ച മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസൃതമായി നഷ്ടപരിഹാരം സമയബന്ധിതമായി നൽകേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. എൻ. ഷംസീർ ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) ഷൊർണ്ണൂർ - നിലമ്പൂർ റെയിൽ പാതയോടനുബന്ധിച്ച വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. പി. അനിൽ കുമാർ കായികം, വഖഫ്, ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
 - (1) [ലിസ്റ്റ് -1 പ്രകാരം](#)
 - (2) [ലിസ്റ്റ് -2 പ്രകാരം \(ചട്ടം 47 \(2\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)
4. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
 - (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 2021-ലെ കേരള ഡിജിറ്റൽ ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക നൂതനവിദ്യാ സർവ്വകലാശാല ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
5. **റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**
കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

(i) 2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്കുസേവന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2021-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2021-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

2021 ഒക്ടോബർ 04.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Third Session

Tuesday, October 05, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. A. N. Shamseer to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to attain the target of Total Covid Vaccination and to ensure timely distribution of compensation to the relatives of Covid deceased as per the guidelines issued by the Supreme Court.
- (2) Shri. A. P. Anil Kumar to call the attention of the Minister for Sports, Wakf and Haj Pilgrimage to the necessity to implement developmental works in the Shornur – Nilambur railway line.

III. Papers to be Laid:

- (1) [As per List – 1](#)
- (2) [As per List – 2 \(Under Rule 47 \(2\)\)](#)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Third Report of the Committee.
- (2) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Third Report of the Business Advisory Committee

VI. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2021.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 04, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.